

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO**  
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 04 000008 GIROS Y FINANZAS COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO S.A. CIUDAD CALI  
 TIPO CODIGO NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia  Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010  (Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL <u>01/01/2013</u> DD/MM/AAAA	AL <u>31/12/2013</u> DD/MM/AAAA	DEL <u>01/01/2012</u> DD/MM/AAAA	AL <u>31/12/2012</u> DD/MM/AAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		90.118		83.324
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	31.740		31.033	
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses	232		650	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	1.023		539	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	219		456	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	949		536	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	143		215	
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores	-		17	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	19		46	
Comisiones y Honorarios	31.463		30.567	
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	26		6	
Cambios	21.176		16.502	
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación	-		10	
Utilidad en Venta de Inversiones	194		127	
Ingresos Operacionales Leasing	2.934		2.620	
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		17.931		17.142
Intereses Depositos y Exigibilidades	11.357		10.555	
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	253		197	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-		-	
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores	1.855		2.240	
Comisiones	4.226		3.842	
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	27		-	
Cambios	1		78	
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación	-		7	
Pérdida en Venta de Inversiones	201		91	
Pérdida en Venta de Cartera	11		132	
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		72.187		66.182
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>		(53.476)		(49.153)
<b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>		10.303		9.118
Recuperaciones	5.168		4.822	
Otros [22]	5.135		4.296	
<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>		63.779		58.271
Gastos de Personal	24.840		22.697	
Otros	38.939		35.574	
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		18.711		17.029
<b>PROVISIONES</b> [24]		13.461		9.806
Cartera de Créditos	9.099		5.689	
Cuentas por Cobrar	1.519		1.064	
Propiedades y Equipo	-		-	
Operaciones de Leasing Financiero	970		995	
Componente Contracíclico Provisiones Individuales	1.832		2.054	
Otras	41		4	
<b>DEPRECIACIONES</b>		1.142		1.559
<b>AMORTIZACIONES</b>		591		362
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		3.517		5.302
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b> [25]		4.508		2.552
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	8		106	
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	9		-	
Recuperaciones	3.730		1.889	
Otros Ingresos No Operacionales	761		557	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		367		799
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	151		25	
Otros Gastos No Operacionales	216		774	
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>		4.141		1.753
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>		7.658		7.055
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b> [27]		2.497		2.515
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>		5.161		4.540

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

\_\_\_\_\_  
 JUAN PABLO CRUZ LOPEZ  
 REPRESENTANTE LEGAL

\_\_\_\_\_  
 RODOLFO MONCADA RAMIREZ  
 CONTADOR  
 T.P. No. 168516 - T

\_\_\_\_\_  
 PAULA ANDREA HOYOS L.  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. No. 77293 - T \*ver la opinión adjunta\*  
 DESIGNADO POR DELOITTE & TOUCHE LTDA.